
B ộ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
--------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2484 /QĐ - BVHTTDL
Hà Nội, ngày 12 thảng 7 năm 2016 

QUYÉT ĐỊNH
về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán bố sung thuộc dự án 

Các hạng mục tranh, tượng trang trí công trình Nhà Quốc hội

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 và 
Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014 ;
Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 3 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Yăn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt dự án bổ 
sung Các hạng mục tranh, tượng trang trí công trình Nhà Quốc Hội;

Xét đề nghị của Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm tại Tờ trình số 
291/TTr-MTNATL ngày 26 tháng 6 năm 2016;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính,

*

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán bổ sung thuộc dự án 
Các hạng mục tranh, tượng trang trí công trình Nhà Quốc hội với những nội 
dung chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Các hạng mục tranh, tượng trang trí nhà Quốc hội.
2. Chủ đầu tư: Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm -  Bộ Văn hóa Thể 

thao và Du lịch.
3. Địa điểm xây dựng: Dự án các hạng mục tranh tượng trang trí Công 

trình Nhà Quốc hội nằm trong tổng thể Tòa nhà Quốc hội — Ba Đình — Hà Nội.
4. Tổ chức tư vấn lập thiết kể bản vẽ thi công và dự toán: Công ty cổ  

phần Kiến trúc Đô thị Việt Nam.
5. Tổ chức tư vấn thấm tra hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán bố 

sung: Công ty CP Đầu tư xây dựng công trình Văn hóa và Đô thị

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



6. Loại, cấp công trình (Phần mỹ thuật): Dự án nhóm c
7. Quy mô, chỉ tiêu kỹ thuật và giải pháp thiết kế chủ yếu:
7.1. Phòng tiếp khách quốc tế vừa tầng 1:
- Giải pháp trưng bày mỹ thuật: Tranh có nội dung phong cảnh về Hoa 

ban (thay thế cho tranh có nội dung phong cảnh về biển Hạ Long).
- Số lượng tranh: 01 tranh
- Kích thước: 1 l,24m X l,55m
- Chất liệu: Tranh sơn dầu
7.2. Phòng hội đàm quốc tế tầng 1:
- Giải pháp trưng bày mỹ thuật: Tranh có nội dung phong cảnh về Hoa 

mai (thay thế cho tranh có nội dung phong cảnh về làng quê Bắc Bộ).
- Số lượng tranh: 01 tranh
- Kích thước: 7,57m X l,54m
- Chất liệu: Tranh sơn dầu
7.3. Phòng tiệc nhỏ (phòng tiệc VIP) tầng 1:
- Giải pháp trưng bày mỹ thuật: Tranh có nội dung phong cảnh về Hoa 

cúc (thay thế cho tranh có nội dung phong cảnh về Cây đa -  Mái đình).
- Số lượng tranh: 01 tranh
- Kích thước: 2,52m X 2,38m
- Chất liệu: Tranh sơn dầu
7.4. Phòng tiệc nhỏ tầng 1:
Tranh vẽ mới. Tranh có nội dung phong cảnh về Hoa lan
- Số lượng tranh: 01 tranh
- Kích thước: 2,355m X l,90m
- Chất liệù: Tranh sơn dầu
7.5. Phòng tiếp khách quốc tế nhỏ (Phòng VIP) tầng 5:
- Giải pháp trưng bày mỹ thuật: Tranh có nội dung phong cảnh về Hoa 

đào (thay thế cho tranh có nội dung phong cảnh về Cánh đồng hoa).
- Số lượng tranh: 01 tranh
- Kích thước: 3,98m X l,78m
- Chất liệu: Tranh sơn dầu
8. Dự toán xây dựng công trình:

9 r  r  r
m  A  A  / 1  A  . \ A  \Tông sô (lây tròn sô):
Trong đó:
- Chi phí xây dựng (phần mỹ thuật):
- Chi phí quản lý dự án:
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dụng:
- Chi phí khác:
- Chi phí dự phòng phí:

2.875.745.000 đồng

2.355.526.931 đồng 
54.048.636 đồng 

206.411.720 đồng 
20.468.134 đồng 

239.289.378 đồng

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



Điều 2. Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm có trách nhiệm tổ chức 
thực hiện theo chế độ hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ kế hoạch, Tài chính và Cục 
trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. t y /

Nưi nhận:
-  Như Điều 3;
- Bộ trưcmg;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Xây dụng, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư;
- BQLDADTXD nhà QH và HT Ba 
Đình (mói)
- Lưu. VT, Vụ KHTC, Q15.

KT. Bộ TRƯỞNG 
THỬ TRƯỞNG

'íy í& ĩ*

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


